
 

1 
 

 
 
 

Z á p i s  
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města v Nymburce, které se konalo ve středu                      
dne 05.11.2014 od 17.00 hodin ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
Přítomno: 21 členů zastupitelstva města  
 
Před zahájením programových záležitostí se uskutečnil slavnostní akt:  

1. Složení slibu členů zastupitelstva města Nymburk   
Člen zastupitelstva města pan Pavel Novák přednesl slib. Všichni přítomní členové 
zastupitelstva složili předepsaný slib slovem „slibuji“ do rukou odstupujícího pana starosty 
Ing. Miloše Petery.    

2. Předání Osvědčení  
Následně všichni členové zastupitelstva převzali Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva  
a Osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města Nymburk. Převzetí osvědčení 
stvrdili svým podpisem.  
 
Nyní k jednotlivým bodům schváleného programu: 
   

K bodu I. 
 Zahájení 

 
Zasedání řídil až do zvolení nového starosty Města Nymburk odstupující starosta  
Ing. Miloš Petera, který zahájil zasedání přivítáním všech přítomných. Konstatoval, že: 

a)  ustavující zasedání bylo svoláno řádně a včas, 
b)  podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání 

je schopno usnášet se o všech bodech předloženého programu, 
c) zapisovateli z dnešního jednání určil pracovníky odboru kanceláře starosty, 
d) do doby případné změny se jednání řídí platným jednacím řádem.  

 
 

K bodu II. 
Určení ověřovatelů  zápisu z ustavujícího zasedání 

 
Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi:  
Mgr. et Mgr. Ivan Černovský 
Petr Šmíd 
MUDr. Omáčka Aleš  
Hlasování: 19 ano, 2 zdrž.  
Návrh byl schválen. 
 



 

2 
 

K bodu III. 
Schválení programu 

 
Předložený návrh: 
Zdeněk Vocásek  podal návrh na doplnění programu takto:  

1. Zřízení finančního, kontrolního a zdravotního výboru 
2. Zařazení bodu 6, konkrétně rozpočtové opatření č. 47/2014, č. 57/2014, č. 58/2014 
3. Zařazení bodu 7, konkrétně Návrh úvěrové smlouvy na dofinancování nákupu vozidla 

pro MP Nymburk  
4. Návrh na pověření členů zastupitelstva k přijímání prohlášení o uzavření manželství. 

 
 
Návrh programu dnešního zasedání po doplnění: 
I. Zahájení  
II. Určení ověřovatelů zápisu 
III. Schválení programu 

1. Volba  návrhové a volební komise 
2. Zpráva o výsledku voleb do Zastupitelstva města Nymburk 
3. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města  

a) Schválení Volebního řádu 
b) určení počtu místostarostů a stanovení počtu členů rady  
c) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 
d) určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady 
e) volba starosty 
f) volba místostarosty 
g) volba dalších členů rady 

4. Zřízení finančního, kontrolního a zdravotního výboru 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6. Rozpočtové opatření č. 47/2014, č. 57/2014, č. 58/2014   
7. Návrh úvěrové smlouvy na dofinancování nákupu vozidla pro Městskou policii  
8. Návrh na pověření členů zastupitelstva k přijímání prohlášení o uzavření manželství 
9. Diskuse 
10. Závěr 

  
Pozměňovací návrh 
Ing. arch. Jan Ritter žádá při volbě do orgánů města o zařazení bodu d)  
a e) před bod b). 
V souladu s článkem IX bod 3 platného jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o podaném 
pozměňovacím návrhu, a to s tímto výsledkem: 
9 ano, 11 proti, 1 zdrž. 
Ve věci nebylo přijato usnesení.  
 
 
Dále bylo hlasováno o původním návrhu člena zastupitelstva, Zdeňka Vocáska s tímto 
výsledkem: 
21 ano  
Program po doplnění byl schválen.  
 



 

3 
 

V rámci tohoto bodu Ing. Bc. Marek Velechovský informuje přítomné o pořizování 
videozáznamu z dnešního zasedání zastupitelstva pro své osobní účely. Předsedající 
zastupitelstva nechal v dané věci hlasovat s výsledkem: 
12 ano, 1 proti, 8 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
 
 
 

K bodu 1.  
 Volba návrhové a volební komise 

 
Do volební komise byli navrženi:  
Bc. Věra Janišová 
Ing. arch. Jan Ritter 
Mgr. Adriena Gabrielová 
Hlasování: 20 ano, 1 zdrž.  
Návrh byl schválen.  
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení z dnešního ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města byli navrženi:  
Zdeněk Vocásek 
Ing. Bc. Marek Velechovský  
Mgr. Tomáš Danzer  
Hlasování: 19 ano, 1 proti, 1 zdrž. 
Návrh byl schválen.  
 
 

K bodu 2. 
 Zpráva o výsledku voleb do Zastupitelstva města Nymburk 

 
Člen zastupitelstva, Mgr. Tomáš Danzer,  podal zprávu o ověření platnosti voleb  
do Zastupitelstva města Nymburk. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu.  
 
 

K bodu 3. 
 Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města 

 
a) Schválení Volebního řádu  

Návrh je písemný a je připojen k zápisu.  
Diskuse: Mgr. et Mgr. Černovský, Ing. Petera  
Hlasování: 21 ano  
Návrh byl schválen. 
 

b) Určení počtu místostarostů a dalších členů rady města 
Předložené návrhy:  
Zdeněk Vocásek: pro volební období 2014 – 2018  navrhuje 1 místostarostu a  počet členů 
rady města: 7 
Hlasování: 12 ano, 9 proti  
Návrh byl schválen.  



 

4 
 

c) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění 

Předložené návrhy:  
Zdeněk Vocásek: dlouhodobě uvolnění: starosta, místostarosta a jeden člen rady města 
Pozměňovací návrh: 
Ing. arch. Ritter: 
dlouhodobě uvolnění:  starosta a místostarosta  
V souladu s článkem IX bod 3 platného jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o podaném 
pozměňovacím návrhu s tímto výsledkem: 
9 ano, 12 proti   
Ve věci nebylo přijato usnesení.  
 
Hlasování o původním návrhu: 
12 ano, 9 proti 
Návrh byl schválen. 
 

d) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady 
Předložené návrhy: 
Zdeněk Vocásek navrhl tajnou volbu.  
Hlasování: 12 ano, 9 proti  
Návrh byl schválen. 
 

e) Volba starosty 
Předložené návrhy:  

1. Stanislav Bohuslav  navrhl Ing. Tomáše Macha, Ph.D.  
2. Mgr. Adriena Gabrielová navrhla PhDr. Pavla Fojtíka, který se následně této nominace 

osobně veřejně vzdal. Současně konstatoval, že je návrhem překvapen, když  veřejně 
deklarovali podporu Ing. Tomáši Machovi, Ph.D.  

Zastupitelstvo prostřednictvím tajné volby rozhodovalo tedy o jediném kandidátu.  
 
Volební lístky pro volbu starosty nepřevzalo 9 členů zastupitelstva (Mgr. et  Mgr. Ivan 
Černovský, Ing. Bc. Marek Velechovský, Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Zdeněk Skoupý,  
MVDr. Lucie Zatloukalová,  Bc. Ladislav Gabriel, Mgr. Adriena Gabrielová, Miloslav 
Kothera a MUDr. Aleš Omáčka), kteří se volby vzdali a nehlasovali.  
 
Přestávka: 18.00 – 18.10 hodin.  
 
Hlasování: 12 ano, 9 nehlasovalo  
Návrh byl schválen.  
Starostou města Nymburk byl zvolen člen zastupitelstva města Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 
  
Volební komise prostřednictvím své předsedkyně osvědčila ústně i písemně regulérnost                    
a platnost volby starosty města. 
 
 
Řízení jednání se ujímá zvolený starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
Poděkoval odstupujícímu starostovi Ing. Miloši Peterovi a dále poděkoval přítomným členům 
zastupitelstva za zvolení.  
 
 



 

5 
 

f) Volba místostarosty  
Předložené návrhy: 
Stanislav Bohuslav  navrhl  PhDr. Pavla Fojtíka. 
Diskuse: Mgr. et Mgr. Černovský, Ing. Mach, p. Brouček, Šmíd, pí Osičková,  
Ing. Bc. Velechovský, RSDr. Šmídová, PhDr. Fojtík.  
 
Volební lístky pro volbu místostarosty nepřevzalo 9 členů zastupitelstva (Mgr. et  Mgr. Ivan 
Černovský, Ing. Bc. Marek Velechovský, Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Zdeněk Skoupý,  
MVDr. Lucie Zatloukalová, Bc. Ladislav Gabriel, Mgr. Adriena Gabrielová, Miloslav 
Kothera a MUDr. Aleš Omáčka), kteří se volby vzdali a nehlasovali. 
 
Hlasování: 12 ano, 9 nehlasovalo  
Návrh byl schválen.  
Místostarostou města Nymburk byl zvolen člen zastupitelstva města PhDr. Pavel Fojtík. 
 
Volební komise prostřednictvím své předsedkyně osvědčila ústně i písemně regulérnost  
a platnost volby místostarosty města. 
 
 

g) Volba dalších členů rady 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. navrhl hlasovat  nejdříve o uvolněném členu rady města. 
Předložené návrhy 
Stanislav Bohuslav  navrhl Zdeňka Vocáska. 
Diskuse: Ing. Bc. Velechovský, pí Vokálová, PhDr. Fojtík , Mgr. et Mgr. Černovský,                      
Z. Vocásek, p. Šíma, Mgr. Danzer, pí Osičková, JUDr. Opočenská, Mgr. Klíma, p. Radoň, 
Mgr. Skoupý 
 
Volební lístky pro volbu uvolněného člena rady města nepřevzalo 9 členů zastupitelstva  
(Mgr. et Mgr. Ivan Černovský, Ing. Bc. Marek Velechovský, Ing. arch. Jan Ritter,                     
Mgr. Zdeněk Skoupý, MVDr. Lucie Zatloukalová, Bc. Ladislav Gabriel, Mgr. Adriena 
Gabrielová, Miloslav Kothera a MUDr. Aleš Omáčka), kteří se volby vzdali a nehlasovali. 
 
Hlasování: 12 ano, 9 nehlasovalo  
Uvolněným členem rady byl zvolen člen zastupitelstva Zdeněk Vocásek.  
 
Volební komise prostřednictvím své předsedkyně osvědčila ústně i písemně regulérnost  
a platnost volby uvolněného člena rady města. 
 
 
Poté následovala volba dalších členů rady města  
Předložené návrhy 
PhDr. Pavel Fojtík  navrhl Mgr. Tomáše Danzera a Jaroslava Radoně.   
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  navrhl Bc. Věru Janišovou a Stanislava Bohuslava.  
 
Tito čtyři kandidáti byli zapsáni na hlasovací lístek,  každý člen zastupitelstva měl čtyři hlasy 
odpovídající počtu volných pozic. 
 
 
 



 

6 
 

Volební lístky pro volbu členů rady města nepřevzalo 9 členů zastupitelstva  
(Mgr. et Mgr. Ivan Černovský, Ing. Bc. Marek Velechovský, Ing. arch. Jan Ritter,                      
Mgr. Zdeněk Skoupý, MVDr. Lucie Zatloukalová, Bc. Ladislav Gabriel, Mgr. Adriena 
Gabrielová, Miloslav Kothera a MUDr. Aleš Omáčka), kteří se volby vzdali a nehlasovali. 
 
Hlasování: 12 ano, 9 nehlasovalo  
  
Členy rady města byli zvoleni:  
Mgr. Tomáš Danzer, Jaroslav Radoň, Bc. Věra Janišová a Stanislav Bohuslav 
 
Volební komise prostřednictvím své předsedkyně osvědčila ústně i písemně regulérnost  
a platnost volby ostatních členů rady města. 
 
Záznamy o volbě tajným hlasováním jsou písemné a jsou připojeny k zápisu.  
 
 

K bodu 4. 
 Zřízení  kontrolního, finančního a zdravotního výboru 

 
Diskuse: p. Brouček, MUDr. Omáčka, Ing. arch. Ritter, p. Šmíd, Mgr. et Mgr.  Černovský, 
Mgr. Klíma, Z. Vocásek 
Předložený návrh: 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. – tři výbory, každý sedm členů 
Pozměňovací návrh 
Ing. arch. Jan Ritter - navrhuje zrušit Zdravotní výbor 
V souladu s článkem IX bod 3 platného jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o podaném 
pozměňovacím návrhu, a to s tímto výsledkem: 
8 ano, 12 proti, 1 zdrž.  
Ve věci nebylo přijato usnesení.  
 
Hlasování o původním návrhu: 
13 ano, 8 proti 
Návrh byl schválen. 
 
 

K bodu 5. 
 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 
 

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Libuše Nováková, vedoucí odboru  vnitřních  věcí. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: Ing. arch. Ritter, Šmíd, Ing.  Bc. Velechovský 
Pozměňovací návrh: 
Ing. arch. Jan Ritter – návrh na snížení odměn neuvolněným členům zastupitelstva, konkrétně: 
předseda/člen výboru na 1 300,- Kč  a  předseda/člen komise na 800,- Kč. 
V souladu s článkem IX bod 3 platného jednacího řádu bylo hlasováno nejdříve o podaném 
pozměňovacím návrhu, a to s tímto výsledkem: 
7 ano, 13 proti, 1 zdrž.  
Ve věci nebylo přijato usnesení. 
 



 

7 
 

Hlasování o původním předloženém návrhu: 
12 ano, 6 proti, 3 zdrž.  
Návrh byl schválen. 
 
 

K bodu 6. 
Rozpočtové opatření č. 47/2014, 57/2014 a 58/2014 

 
Rozpočtové opatření č. 47/2014 – dotace na akci RPS – Nymburk, Regenerace sídliště 
Drahelice, III. etapa  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí  ekonomického odboru.  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo  
Hlasování: 21 ano  
Návrh byl schválen. 
 
Rozpočtové opatření č. 57/2014 – dotace na akci RPS – Nymburk, Regenerace sídliště 
Drahelice, III. etapa  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo  
Hlasování: 21 ano  
Návrh byl schválen.  
 
Rozpočtové opatření č. 58/2014 – úprava schváleného rozpočtu – podpora v rámci OPŽP  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru.  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo  
Hlasování: 21 ano  
Návrh byl schválen.  

 
K bodu  7. 

Návrh úvěrové smlouvy na dofinancování nákupu vozidla pro Městskou policii Nymburk 
 
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí.  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Diskuse: Mgr. et Mgr.  Černovský, Nováková, Z. Vocásek, Ing. Bc. Velechovský,                       
Ing. Rusová, Bc. Gabriel, Ing. Mach, Ph.D. 
Předmětem diskuse byla zejména cena vozidla, způsob úhrady ceny a nutnost zakoupení 
upraveného typu vozidla. 
Hlasování: 12 ano, 2 proti, 7 zdrž.  
Návrh byl schválen. 
 

K bodu 8. 
Pověření členů zastupitelstva k příjímání prohlášení o uzavření manželství 

 
Úvodní slovo ke zprávě přednesl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D  
Diskuse: Ing. Bc.Velechovský, Ing. Motejlková, Ing. Mach, Ph.D.  
Hlasování: 17 ano, 1 proti, 3 zdrž.  
Návrh byl schválen. 



 

8 
 

K bodu 9. 
Diskuse 

 
Diskuse zastupitelů: 
 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 
informoval o probíhajícím dalším povolebním vyjednávání, nabídl opozici setkání  
a otevřenou diskuzi, a to nejen o obsazení výborů i komisí.  
  
Mgr. Věra Beranová 
vyjádřila politování nad dnešním zasedáním, volby jsou důležité, ale občané by měli mít  
na paměti, že též záleží na povolebním vyjednávání. 
 
Ing. Bc. Marek Velechovský  
deklaroval, že chtějí být opozicí, která bude konstruktivní, chtějí pracovat pro město a to 
prokázali dle hlasování v jasných bodech jako jsou rozpočtová opatření.   
 
MUDr. Felix Ndzahabato 
dotázal se na situaci interního oddělení s tím, že slyšel o zastavení rekonstrukce.  
zodp.: bývalý předseda dozorčí rady Nemocnice Nymburk, s.r.o., Mgr. Klíma s tím, že 
podrobnější informace  poskytne vedoucí odboru Rozvoje a investic. On je vázán 
mlčenlivostí, na veřejném zasedání zastupitelstva nemůže předmětné informace sdělovat.  
Diskuse: Z. Vocásek 
 
MUDr. Omáčka 
Dotázal se Mgr. Klímy, z jakého důvodu není již předseda dozorčí rady Nemocnice.  
zodp.: Mgr. Klíma 
MUDr. Omáčka reagoval na odpověď Mgr. Klímy a vyhodnotil ji jak mimořádně závažnou               
a žádá radu města, aby se na nejbližším zasedání tímto zabývala a dále předložila                         
na nejbližším zastupitelstvu závěry.  
 
Ing. arch. Ritter 
Chtějí být konstruktivní a aktivní  opozicí a předpokládají, že dostanou k tomu odpovídající 
kompetence a budou mít pod kontrolou Kontrolní výbor.  
 
MUDr. Omáčka 
Objevil na stole návrh na změnu územní plánu, materiál by měla projednat rada a žádá, aby 
předmětný materiál převzala rada města k projednání.  
zodp.: Ing. Motejlková  
 
 
Diskuse občanů 
p. Marek Brouček  
přednesl text Petice, kterou předal starostovi Ing. Tomáši Machovi, Ph.D. ve věci protestu 
proti výstavbě podzemních kontejnerů ve vybrané lokalitě (ulice Mládežnická) 
zodp.: Z. Vocásek 
Diskuse: Mgr. Černovský (žádá konkrétní vyčíslení ušetřených finančních prostředků - kolik 
se ušetří, kdo to vypočítal, na základě jakých údajů to vypočítal a kdy se to promítne do nové 
obecně závazné vyhlášky, která byla schválena RM). 
Ing. Ritter, Ing. Velechovský, Vocásek, Bohuslav, p. Kothera, Ing. Mach 



 

9 
 

p. Miroslav Jára  
upozornil na hrozný stav komunikace v ul. Mládežnická, nyní se tam vybuduje něco,                          
co nebude sloužit svému účelu.  Mělo by se zvážit, zda se kontejnery  využijí a zda tato 
dotace je efektivní.   
 
pí Vokálová  
v koaliční smlouvě bylo uvedeno, že místostarosta bude mít právo veta.  Jak to bude 
fungovat?   
zodp.: místostarosta PhDr. Fojtík  
 
p. Kýnek  
proč starosta nehlasuje jako poslední, aby se podle potřeby mohl přiklonit na určitou stranu 
při důležitých rozhodnutích?  
 
p. Jiří Matoušek 
žádá, aby audiozáznam byl volně přístupný na webových stránkách města. A dále, zda by byl 
velký problém, aby byl pořizován videozáznam? Poděbrady to dělají, v archivu je možno 
shlédnout jakékoliv zasedání.   
 
 

K bodu 10. 
Závěr 

 
 

Ukončení ustavujícího zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
Zapisovatelka: Ivana Rambousková  
Datum pořízení zápisu: 7.11.2014 
Skončeno: 21.20 hod.  
Přílohy: 1) Usnesení  
             2) Jmenovité hlasování  
             3) Zvukový záznam (1 CD)  
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                    Starosta:  
Mgr. et Mgr. Ivan Černovský ………………….       Ing. Tomáš Mach………………….. 
 
Petr Šmíd                              …………………. 
 
MUDr. Aleš Omáčka             …………………. 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 

U s n e s e n í  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo 05.11.2014 

ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 
 
 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 1 
s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva města ve složení: 

1. Mgr. et Mgr. Ivan Černovský 
2. Petr Šmíd 
3. MUDr. Aleš Omáčka 

 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 2 
s c h v a l u j e  
následující program ustavujícího zasedání zastupitelstva města, konkrétně: 
IV. Zahájení  
V. Určení ověřovatelů zápisu 
VI. Schválení programu 

11. Volba  návrhové a volební komise 
12. Schválení volebního řádu 
13. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města  

a) určení počtu místostarostů a stanovení počtu členů rady  
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) volba dalších členů rady 

14. Zřízení finančního, kontrolního a zdravotního výboru 
15. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
16. Rozpočtové opatření č. 47/2014, 57/2014, č. 58/2014   
17. Návrh úvěrové smlouvy na dofinancování nákupu vozidla pro Městskou policii  
18. Návrh na pověření členů zastupitelstva k přijímání prohlášení o uzavření manželství 
19. Diskuse 
20. Závěr 
 

 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 3 
s c h v a l u j e  
volební komisi pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady města ve složení: 

1. Bc. Věra Janišová   předsedkyně 
2. Ing. arch. Jan Ritter 
3. Mgr. Adriena Gabrielová 



 

11 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 4 
s c h v a l u j e  
návrhovou komise ve složení: 

1. Zdeněk Vocásek   předseda 
2. Ing. Bc. Marek Velechovský 
3. Mgr. Tomáš Danzer 

 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 5 
s c h v a l u j e 
předložený Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady města. 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 6 

1. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2014 – 2018 
zvolení  jednoho místostarosty s tím, že bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo když starosta funkci nevykonává. 

2. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2014 – 2018 
počet členů Rady města Nymburk na sedm.  

 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 7 
u r č u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tři funkce, konkrétně: 

a) starosty 
b) místostarosty 
c) jednoho člena Rady města Nymburk  
jako funkce, pro které bude člen zastupitelstva ve volebním období 2014 – 2018 
dlouhodobě uvolněn. 

 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 8  
s c h v a l u j e 
volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady města prostřednictvím tajné volby.  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 9 
v o l í  
v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích (obecní zřízení), 
uvolněným starostou města Ing. Tomáše Macha, Ph.D.  
 



 

12 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 10 
v o l í  
v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích (obecní zřízení), 
uvolněným místostarostou města PhDr. Pavla Fojtíka  
 
 
 
Zastupitelstva města Nymburk 
svým usnesením č. 11 
v o l í  
v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích (obecní zřízení), 
uvolněným členem rady města Zdeňka Vocáska  
 
 
 
Zastupitelstva města Nymburk  
svým usnesením č. 12 
v o l í  
v souladu s § 91 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích (obecní zřízení), tyto další 
členy rady města: 
 

Mgr. Tomáš Danzer 
Jaroslav Radoň 
Bc. Věra Janišová 
Stanislav Bohuslav  

 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 13 

1. z ř i z u j e  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2010-2014 

a) Finanční výbor 
b) Kontrolní výbor 
c) Zdravotní výbor 

 
 

2. s t a n o v í  
v návaznosti na § 118 odst. 2 a § 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, počet členů výborů uvedených v bodě 1. tohoto usnesení, a to: 

a) Finanční výbor   – 7 členů 
b) Kontrolní výbor    –  7 členů 
c) Zdravotní výbor    – 7 členů  

 
 
 



 

13 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 14 
1. s t a n o v í  

v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 2 nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
výši měsíční odměny 
za jednotlivé funkce vykonávané neuvolněnými členy zastupitelstva města Nymburk 
v těchto částkách: 

 Funkce Měsíční odměna v Kč 
1 Člen rady města Nymburk   1 990,- 
2 Předseda výboru/komise    1 650,- 
3 Člen výboru/komise   1 300,- 
4 Člen zastupitelstva      460,- 
5 Příplatek pro člena zastupitelstva podle počtu 

obyvatel 
     360,- 

 
2. s c h v a l u j e  

a) v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí měsíčních odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva města do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce 
uvedené v bodě 1) tohoto usnesení + příplatek podle počtu obyvatel s účinností ode dne 
následujícího po schválení zastupitelstvem, 

b) v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
města ve smyslu bodu 1) a 2) tohoto usnesení, a to s účinností ode dne následujícího po 
schválení zastupitelstvem, 

c) v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

3. u k l á d á  
vedoucí odboru vnitřních věcí zajistit realizaci tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 15 
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 47/2014- změna rozpočtu na základě 
přijetí dotace na akci RPS – Nymburk, Regenerace panelového sídliště Drahelice – III. etapa  
ve výši 1 698 098,- Kč. 
 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 16 
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 57/2014 – změna rozpočtu na základě 
přijetí dotace na akci RPS – Nymburk, Regenerace panelového sídliště Drahelice – III. etapa  
ve výši 2 301 902,- Kč. 



 

14 
 

 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 17 
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 58/2014 – rozpočtové opatření č. 
58/2014 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace z OPŽP ve výši 160 180,20 Kč a 
2 723 063,42 Kč. 
 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 18 

1. s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o přijetí úvěru na dva roky na dofinancování 
nákupu automobilu pro Městskou policii Nymburk v celkové výši 506 727,- Kč se splátkou 
kontace ve výši 250 000,-  Kč nabídkové ceny – smlouva v přiloženém znění. 

2. u k l á d á  
vedoucí odboru vnitřních věcí zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 19 
p o v ě ř u j e 
níže uvedené členy Zastupitelstva města Nymburk k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství, konkrétně: 
 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 
PhDr. Pavel Fojtík 
Zdeněk Vocásek 
Mgr. Tomáš Danzer 
Jaroslav Radoň 
Bc. Věra Janišová 
Stanislav Bohuslav  

 
 
 
 
 
 
 

    ……………………………………………….. 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.    

                                                                                               starosta města 
  
 
 



 

15 
 

 
 
 
 
 



 

16 
 

 

 
 
 
 



 

17 
 

 

 
 
 

 



 

18 
 

 
 
 
 
 



 

19 
 

 
 
 
 
 



 

20 
 

 
 
 
 
 



 

21 
 

 

 
 
 
 



 

22 
 

 
 
 
 
 



 

23 
 

 
 
 
 
 



 

24 
 

 
 
 
 
 



 

25 
 

 

 
 
 
 



 

26 
 

 


